32 Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com
Öl-/Luftkühler OAC eco
Kühlsysteme
Geräuschreduzierend und energiesparend
–– Bedarfsoptimierte Energieaufnahme
–– Drehzahlvariabler Lüftermotor
–– Bedarfsorientierte stufenlose Anpassung der Kühlleistung
–– Betriebsspannung 24V

verbrauch, ohne Leistungseinbußen zu gewähren.
Aufbau
Typenschlüssel
OAC 300 eco - 02 - 1 - 0 - 0
Kühlergröße
300
400
500
600
700 (auf Anfrage)
800 (auf Anfrage)
Bauart
eco
Motor
02 = Gleichstrom 24V
Steuerung
0 = ohne Steuerung
1 = mit Steuerung
Bypass
0 = ohne Bypass
TB = Thermobypass (6 bar / 50°C)
DB = Druckbypass (2, 4, 6 bar)
Steinschutzgitter
0 = Nein
1 = Ja
33Laufend aktualisierte Daten fi nden Sie in unserem Online-Katalog auf www.ktr.com
Bedienung
Das Regelmodul TFSC ist Bestandteil der Kühlerserie eco und steuert die
Drehzahl des Motors. Hierzu wird der Temperaturwert des Sensors direkt
der Motordrehzahl zugeordnet. Für die unterschiedlichen Belastungsfälle
stehen drei werkseitig vorgegebene Temperaturkurven (Modus 2, 3, 4)
zur Verfügung. Zudem kann der Lüfter dauerhaft ein- und ausgeschaltet
werden, Modus 1 und 5.
Modus Display Funktion
1 LO FAN AUS / FAN OFF
2 A1 Temperaturkurve 40 -50ºC
3 A2 Temperaturkurve 45 -55ºC
4 A3 Temperaturkurve 50 -60ºC
5 HI
FAN 100%
Wechsel zum Einstellmodus
Rückkehr zum Regelmodus
Regelmodus (Normalbetrieb)
Taste “MENU“
% Motordrehzahl
Taste “SET“
Taste “MENU“
Regelmodus
Reversierbetrieb (60 Sekunden)
Automatische Rückkehr zum Regelmodus
Taste / “SET“
(2 sec.)
Das TSFC wird mit Hilfe von drei Tastern bedient. Mit „ON/OFF“ wird das Gerät ein- und ausgeschaltet, wobei das Gerät standardmäßig
im werkseitig eingestellten Regelmodus (Modus 2) startet. Mit „MENU“ wird zwischen Regelmodus und Einstellmodus (Modus 1, 2, 3, 4, 5)